
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

     

 
       

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

TECNICO 
 

N.    19 
del 

26/07/2024 
 

 
 

OGGETTO : REALIZZAZIONE DI NUOVO BAGNO DISABILI PRESSO L'EX ASILO - 
APPROVAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI (FINALE) E 
CERTIFICATO DI PAGAMENTO - CUP: G87D23000070006 - CIG: 
A00EA259B1           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 12.09.2023 con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione di nuovo bagno disabili presso l'ex asilo” sito in 

Via Maria Teresa Renaldi n. 1; 

• la propria Determinazione n. 22 del 14.09.2023 con la quale si è disposto di aggiudicare con 

riserva i lavori di “Realizzazione di nuovo bagno disabili presso l'ex asilo” alla ditta DANIELE 

GIUSEPPE BARGETTO con sede a Moncucco Torinese (AT) in Via Dejerominis n. 22 B - c.f.: 

BRG DLG 79P21 B791Z; 

• il verbale di consegna lavori in data 15.09.2023; 

• il verbale di sospensione dei lavori in data 18.09.2023; 

• il verbale di ripresa dei lavori in data 19.02.2024. 

• il verbale di ultimazione dei lavori del 15.05.2024 con la quale è stata attestata la fine lavori in 

data 15.05.2024. 

VISTI gli atti relativi allo Stato di Avanzamento Lavori (S.A.L.) pari al finale, eseguiti a tutto il 

giorno 14.05.2024, redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Vincenzo BERNAUDO con studio 

professionale a Chieri (TO) in Via Vittorio Emanuele II n. 93A – c.f.: BRN VCN 61P15 L219R, 

pervenuti in data 16.05.2024, prot. n. 1876, così composti: 

− Libretto delle misure; 

− Libretto corpo (%); 

− Registro di contabilità; 

− Stato Avanzamento Lavori. 

Comune di Mombello di Torino 
Città Metropolitana di Torino 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

     

VISTO il certificato di pagamento emesso in data 26.07.2024 dal Responsabile Unico del 

Procedimento, per l’importo di €. 28.954,99, al netto del ribasso d’asta e dell’I.V.A., derivato dalle 

seguenti risultanze: 

− ammontare complessivo dei lavori eseguiti €. 29.100,49; 

− ritenuta del 0,5% per infortuni €. 145,50. 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990, e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 

1 della legge n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e s.m.i., recante “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 

19.07.2018; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 1 del 09.07.2024; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

determinato e per gli effetti: 

1. DI APPROVARE la documentazione relativa allo Stato di Avanzamento Lavori (S.A.L.) dei 

lavori di “Realizzazione di nuovo bagno disabili presso l'ex asilo”, pervenuta in data 

16.05.2024, prot. n. 1876 così composta: 

- Libretto delle misure; 

- Libretto corpo (%); 

- Registro di contabilità; 

- Stato Avanzamento Lavori. 

2. DI APPROVARE il Certificato di Pagamento, allegato al presente atto, relativo al predetto 

allo Stato di Avanzamento Lavori (S.A.L.) eseguiti a tutto il 14.05.2024, con il quale si 

determina l’importo dei lavori eseguiti e contabilizzati, al netto del ribasso d’asta e delle 

ulteriori opere concordate, ammontano ad €. 28.954,99 oltre ad IVA pari ad €. 2.895,50, per un 

importo complessivo di €. 31.850,49; 

3. DI DARE atto che con successivo atto verrà liquidata la cifra sopra indicata, a seguito di 

emissione di regolare fattura, alla ditta DANIELE GIUSEPPE BARGETTO con sede a 

Moncucco Torinese (AT) in Via Dejerominis n. 22 B - c.f.: BRG DLG 79P21 B791Z; 

4. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i. sul 

procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 

Amministrativo regionale (TAR) del Piemonte, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 

all’albo online; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: ROSTAGNO DANIELE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

     

• alla ditta DANIELE GIUSEPPE BARGETTO con sede a Moncucco Torinese (AT) in Via 

Dejerominis n. 22 B - c.f.: BRG DLG 79P21 B791Z; 

• al Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione dei Lavori, Ing. 

Vincenzo BERNAUDO con studio professionale a Chieri (TO) in Via Vittorio Emanuele II 

n. 93A – c.f.: BRN VCN 61P15 L219R. 

6. CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Mombello di Torino, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i. e 

dell’art. 25 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.; 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo 

le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i., nell’apposita sottosezione della Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Mombello di Torino secondo 

modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali 

secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
arch. Daniele ROSTAGNO 


